
REPUBI,IIiA E T(OSOVIS - REPUBLII(A KOSOVA

I(OMUNA WSHTRRI.- OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik

v u 644 -24 -7 67 3 -2 - t- t I c9 r0
14 Nr. 6L9 /24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHiiRBIMI

( Kontrat6 Kornizd )

Pal€t kontraktuese :

t. Komuna e Vushtrrisij si autoritet kontraktues, t6 ciltin e pdrfaqdson: Ilmi Azemi -
Drejtor i Drejtoris€ pdr Prokurim Publik [n€ tekstin e nreitejmd POROSITiisI) , dhe

2. " Gazmend Ha. Rama 8,1." me seli n6 vushtrri, si operatord ekonomik, me ARBK:

811581265, t6 cil6n e pdrfaqdson z. Gazmetltl Rama, n6 tekstin e mdtejmd KRYESI I

SHERBIMIT

LEnda e kontrat6s: Llot 5 - Transporti i nxtindsve n€ relacionin: nga fshati Shalds nd

SHFMU,, Abclyl frash6ri " nti fsh' Dntar dhe anasjelltas

( 22 nxtinds x 34.00€ p€r ditii pune )

( 22 nx6nds nddrrimi i para dit6s dhe 0 asnj6 nxEn6s nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

L,L. Porositdsi me rastin e p6rpilimit te kdsaj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofroj shdrbime td trinsportit td nxijniisve td cilat duhen td jend nd harmoni tO plotd me

kushtet dhe kriteret tekni'ke td specifikuara si nd dokumentacionin standard t6 Dosjes sd

tenderit me nr. tti ref.YU644 * 24 - 059 - 221

L,2. Transporti inxt!n6sve nti relacionin shtepi - shkolle - sht6pi, si n6 titullin e l6ndds td

k6saj kontrate, do td bdhet nga data: 0).09.'2024 dhe do td zgjasd deri rn6 datii

go.a6.2o'25, p6r rnuajt: shtator, -fetor, Ndtrtor, Dhjetor 2024 dhe f anar, shkurt,

Mars, Prill, Maj clhe Qershor 2025 nij clitot qd sipas Plau Progranrit mlisinlor

zhvillohet procesi milsimor, respektivisht tleri md daten t€ cilirn e saktijson

Ministria e Arsimit Sl.rkenciis dhe Tel<nologiisii'
Neni 2.

Z.t. Qmimi i kontratds 6shtd per niesi, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhekavlerdnprej34'00€/ditdptrne,qdparaqetgmiminenieditepune,tdcildn
Agtoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Sh6rbimeve nii bazd t€ Raportit

rnbi konfirmimin e el<zekutimit td shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontrateis iA.K..Vlera e p6rgjithshrnee kontratds p6r 10 muaj Eshtd 6,290.00 €.

Z.Z. Siguria e ekzel<urimit te kontnttes do tC behet rne vlerd I0% tO vleres

peigjithshrne te kontrates me :rfat te validitetit per periudhenOZ.O9.2O24 deri

30'07 '2025 
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr p6r obligim qd realizimi i kesaj kontrate t6 zbatohet ne

peipikeri, duke pdrdorur paiisjet tet<nike td 66shmuara nd dosien e tenderit gjatd

procesit td aplikimit. Mjetet e transportit ciuhen t6 jene glithherd nd giendje teknike t6

rregullt dhe td dreitohen nga personi i l<tralifikuar'

3,2, po ashtu Kryesi iShijrbirneve siguron Autoritetin Koutral<tttes se, duke pasur parasysh

se kemi te be1me me trallsport ttj vegant6 td udhdtarijve dhe nd baz6 td leies s6 vegantei'

n6 k6td rast ta nxdndsve, Kryesi i sherbimeve, giat6 transportit t6 nxdnesve do td

ffi



4,L,

5.1.

5.3.

6.\.

3.3.

5.2.

6.2.

periashtoi udhdtardt tjere p6r transport nel relacionin e kontraktuar si dhe do ti-i siguroi

aq ulese ni! proporcioll me lltlmrill e nxiindsve qri transportohen'

Gjithashtu, kryesi i Shijrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td ptlrmbushi-i me

p!rpikeri obligimin e tij qe nxijnt-isit me kohi:, si n6 ndiirrimin e para diti-rs ashtu edhe nE

ndArrimin e pis ditds, t'i marrej nd vendit.t e caktuar nga Niilsia e Kdrkesi-ts, t'i dErgoi me

kohd nd shkoll6 dhe pas pdrfundimit tij orarit t6 m6simit nd td njiijt6n m6nyr6 ti marrti

nga shkolla dhe ti cldrgoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon6 pdr

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtintisve, marre parasysh moshdn e tyre te re'

Neni 4.

N6 rast se Shdrbyesi deishton nd pdrmbushjen e detyrimit si ni-i nenin njel te kesaj

kontrate, Porositdsi mband td dreitiin ta anuloi kontratijn pa pasur ndonjd obligim ndai

Shdrbyesit ose pdr secilen ditd n(: vonese td Sh6rbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

nii masrln 0,250/o td vlerels sri kontratds ptlr shilrbime td pa pdrfunduara, deri nd njd

maksimum prej 10 % td vlerds totale tr! kontratds, n6 gdo dit6 t6 vonestls.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nx6ndsit shdrbime td mira tt-i transportit qd kand

pdimbaltien dhe veEorind e parashikuar me kiltij kontrate dhe t6 kuideset pt-ir t6 drejtat

dhe interesat e nxrlnesit, nd paitim me praktikiln e miri-i nrj l<dtd sferd.

Kryesi ishdrbimit pdrg;igjet pdr dtlmin qd ishl<akton nxijniisit pdr shkak t6 moszbatimit

te plot6 ose t6 pjessh6m td detyrimeve q6 kand t6 b6jnii me organizimin e udhtitimit,

sigurind dhe konformitetin e d6shiruar, q6 k6rkohet p6r realizimin e kontrati-is.

Kryesi i Shdrbirnit nuk ka td drejtd, nd asnjd rrethand, t'u besoj personave td tretd

kryerjen e sh6rbimeve td kontraktuara, pe!rve9 persotlave qti jan6 d6shmuar t6

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

porositi-isi do td emdroi Menaxherin e Kontrates me detyr6n qil t'i nddrmerrgjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe tel rnbiktiqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,

per td azhuruar , mund6suar dhe siguruar, nd bashkdpuuim me organet relevante t6

illerire s6 Kdrkes6s, qd dispozitat e kontratds td pilrmbushen n6 kohd nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qd td drejtai e Autoritetit Kontraktues til pdrcaktuara ni-i kontrat6 dhe /
ose q6 lidhen me kontraten td ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim td plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktues"it pajtohen qd Porositelsi ta paguai shumtitr - gmimin si nti nenin dy te

kontrattjs, nd baz6 t6 faturels, nei l<onto tti Sherbyesit, nd afatin prei 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratris i Autoritetit Kontral<tues se shErbimet land kryer

nd cil6si dhe I<onformd dispozitave Iigjore dhe kontral<tuese'

Neni 7'

Kontraktuesit pajtohen se iand tii njd mendimi pdr rregullat e k6sai kontrate, andaj heqin

dord zgjedh ja e n jdanshme e saj6.

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e l<6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marreveshje, nil t6 kundeirt6n, kompetent per zgjidhje td kontestit do te jetd giykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr bazd do trj merren dispozitat si nd dosien pdr Kuotim

tti gmimeve me nr. rc'f. VU(r44 ' '24- 059 - 221

Neni 9'

Kjo kontratil eshtii pdrpiluar ne 4 [ katerJ 0rigiinale nga t6 cilat 3[ triJ Origjinale pdr

Porosit<!sin dhe 1fnje) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

7,L,

8.1.

9.1.

Pdr PorositEsin,
-,-r / i

LiiL, '
Ilmi Azemi
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II.FIPUBLIKA E KOSOVITIS

I(ONI[,INA VUSI{TITRI

- REPUBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VT-ICITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik

t4 Nr. 6szl24

Dt.03.09.2024

Kryetari i Komunels, nd bazd t€i nenit 13 te tigjit Nr.03/L-40 pdr Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds sd Kosov€is Nr.28/2008), si

cllri: rr,: pajt rrc ncnir.r tl. te tigjit Nr.04/{--042 per Prokurim Publik ne RepublikEn e Kosov€s, Rregullave dhe UdhEzuesit Operativ per

Prol<Lrrirrln trublrk / Nr,AO t, nd bashktipunim dhe propozim dhe td Pdrgjegjdsit te Njdsisd Kdrkuese dhe Drejtorit t6 Drejtorisd pdr Prokurim

.)..r.,.^, r: i: dt. 03.09.2.024 il',,rr:

1.

VENDIM

Cal.:rohoi Menaxhr:ri i kontratcs dhe MbikEqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit td Kontrat€is pEr pdrmbushjen nd mdnyrd t€ rregullt td

koirrr.rtars qL; pcr tcnde ka: 
'l't':tuslrori i n\ijnlisvc nij rclircitttrct sipas LOTl dcri LOI' 3(r, me numdr td

lrrol<urimit: \ I rr-il-2-l-1673-2- I -l arre numitrt6 brendshEm td prokurimit VU(r{-l-2{-059-2 I l, si vijon :

z.Sc.linr Abazi, ca ktohet menaxhe r i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtperdrejtei i Menaxherit t€; Kontratds,

lvlr,naxl:cri I kontr'atiis dhe Mbikdqyrcs I drejtpdrdrejtd i Menaxherit tE Kontrates obligohen qd t6 bdjnd administrimin dhe menaxhimin

e implementirnrt te kontrates nE pajtim me Neni 61 td Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ pi:r Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualet pdr Perdorim te Modulit ptir Menaxhimin td Kontrat€s.

Pdrgjegjdsit6 dhe funksionet e Menaxherit tE Projektit / Kontrates, janii me sa vijon, t€ :

- Men.rxhoi ohirgirnct dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td speciflkuara nE Kontrate;

- SrgLrrojo qo Op. Lk. i permbushe te gjitha obligimet e perfomances apo drirgesds nd pErputhje me termat dhe kushtet e kontratEs;

- 511urojc c;i: Op. Fk. e dordzon tere dokumentacionin e kerkuar nd pOrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- SigLrroli: clir Auroritetr Kontraktuesr ipdrmbushd gjitha pagesat dhe obligimet tjera ni: pdrputhje me termat dhe kushtet e

koflrales;

- Siguroje se ka kontroll aderkuatc ta kostove, cil6sisd dhe kohds aty ku dshtd e pdrshtatshme;

- S gLrrcle qir tn ijjitha obligimet janb kompletuar para mbylljes se dosjes sd KontratEs;

- Sip,urcjd qe tc gj tha regjistrat c menaxhimit te kontratds td mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nxjerret variacione apo urdhra per ndryshinr nese kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontratEs;

- Sigurojd dctajc tc plota te nje ndryshimite! kerkuar te kontratds Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jerp dctajc td plota per ndr.lnje nddrprerle tar propozuar t6 kontratds Departamentit td Prokurimit;

- Dorczol raporte mbi progresin ose kompletimin e njd kontratd, sig kdrkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

administrativ;

- Nar pajtinr mr: nonin 61,7 td rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit tE Njoftimit per em6rim si

rrenaxher i kr.,ntratds, menaxheri i Kontratils iA. K. duhet td kyget nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

fazat e nrenaxh ilit te prolektit / Kontratds neipdrmjet funksioneve pdr menaxhim td kontratds. Si fazd e parii

N.tena>:ireri i projektit/ kontratds brenda afatit optimal/ tii arsyeshdm kohore, jo md gjatd se dy ditd pune, duhet td krijoj njE Plan

pur lr.,1er';,xl.irrr te kontratcs dukt-. perdorur funksionin " Filliml / rnobilizimi ikontratds". Plani i menaxhimit te kontratds do ti

kr lol-r:t .rl,r :. !,1cmi 1.rro-kurirnit elektronik nd bashkilpuninr mes Menaxherit td kontratds td A.K, dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

ndTrslri,rraT t!r dyj. pa et Menaxheri i Projektit do ta p6rc.1ell njE kopje tE Planlt pdr menaxhimin e kontratds Departamentit te

[,rol(i]r.irlit. i)asl lyrtari pt:rglegjCs iProkurimit pranon Planin per menaxhim ti: kontrates, Menaxheri iProjektit do ti ldshoi Op.

Ir, rr-.r,1i'aiit;ir.:sl1 letrcn pdr filiimin e pundve, kryen edhe pund tjera ttl nevojshme, sipas dokumentit te ofert€s, kushteve td

koririarrs, p'-lriljegjislvc te percaktuara si ne Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose tir VeCanta tti KontratEs, pjes€ p€rb6r€se e Dosjes sai

Ilrrrlcrit.

?-.



Pirgjel3jiis dhefunksioneteMbikdqyrdstdMenaxherittEProjektit/Kontrat€s,janE€mesavijon:

nrulkar(l,i,rja e drcltpirdrelt(r e inrplcmentinrit te kontratds;

'arlnrin strrrrri plote ikontrates, pirrfshirr: qfarddo ndryshimi eventualtE kontratds, dhe

-risirkimi,aprovrnridhe procesinri ivleresirnitteperformanceissekontraktuesit-vlerdsimtdpropozuarngamenaxheri ikontratds

nen mbikdqyrjon e tij.

3, Vcndinri hyn ni fuqi dhe zbatohet diten e marrjes nddrsa, pdr baz6 do ttj ketij zbatimin e perpiktii td kontratds mes Autoritetit

Kontraktues -Komunes sd vushtrrisd dhe operatorelve Ekonomik: Td shpallur n0 Njoltirnin p0r Dhijnic tlt Kontratijs.

Kopje. ltlcnaxhorr i Kontralbs;

Nlbikr:c1yri-isi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrates;

Dri:Jtor rsa sc l)rokur irrlit;

Drojtoril 1ar l"ljcs sc Karkuese

Ferit ldrizi

Kryetar i Komunds



KLIS I.ITTil' E \/EqANTA

KVIi rrl li.j irrt t1o tc l)lotcs()jne dhr',ose ndrlsho.jne I(I']K. Sa here qe ka nje kontlikt, dispozitat ketu do te
nrfrizotclojrii: lrtri airt t'- I(Pl(.

I)ur.giitIlsllrlrutc.\tttltttcIanrelrtirrrer/N4ociiljkirnii@
lrpr Il_l

in.'nit \erri. i

Nr'
,,,,,1.-.-

I I I i^i^+ ^ |/^^^,,^^ ^r :^^: ^: t..^'. )-

(irttricL c

Kontlatcs

I)e rs h li linr i

ligji
zlratricsltJnt

g.1 Lrlrrt

SigLrri;r

ckzckutimit

i ] r I Ligjet e Kosovds qe jan6 n6 fuqi do te zbatohen

dlrc per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jet6 :

Ligji nd fuqi nti Republikdn e Kosovtis.

1 1 flir rha 
^-^4.;-,,. '.1^ +-i ;^+; . 1;..r*^ ^ ^-,-l^-I f f Gjuha e perdorur do te jete : gjuha e piirdorur

,g, pala.

. l0.i Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte . 10 % eLl
vlereis s6 pdrgjithshme tei kontrat6s p6r
kohdzgjatjen e periudh6s prej 13 muaj e
leishuar nga njti bank ose kompani e

sigurrimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

I

Ligjet e Kosoves qe lane ne fuqi do te zOatohen

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Pdr humbje ose ddmtim te Pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh€no
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sheno
shumatl',

(c) humbje ose demtim i pronds (p6rveg
Pundve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me KontratOn

[sheno shuntat],
(d) ddmtim personal ose

(i) te pundtor€ve

fshdno shumat]

(ii) te personave
shumatl

clhc

i

1 1.1

l2
.l
1' Kontraktuesi do ta dorezoj

per Sherbimet brenda 1 (

Ndnshkrimit t6 kontratds.

vdekje:

te Kontraktuesit:

te tjer6: [shdno

peir aprovim Programin
nj6 ) diteve nga data e

1) )

l _- _rle1g{fa per f_pglgl!1! e azhurnuar 6shtd

t2

l'i'rrltt.ltn.t i



kcnfornr afatit td percaktuar ne kontratdn baz6.

I:'illrnri ipLureve 11 1

172
i

Daier e fiilimit do te jete . Korrtrata hynd

rastrn e ndnshkrimit td kontratds, dhe

rte fuqi me

shdrbimet
e kdrkesd

t

i do td kryhen sipas porosisei nga njdsia

+:@1_
Data e perfundimit e te gjitha sherbimeve do td
jete sipas afatit/koh€zgjatjes, por jo m€ gjat6 se

1 o,ltqa11q pr!e!_l]!l! Nrprumlpq1itq1]rcIq
Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Punet jane 0,10
% td Emimit p6rfundimtar tri Kontratiis, piir
ditii tA vonuar nga ana e Kontraktuesit.

.-";i;irrn;"r n'r;:ri(sirllaie e delrteve tr} lrkLridLrara p€r td
q;rLirir s;irerbirlei esl-rie 1A Yo e Qmimit final td

1I )cnr i, i

likrrrtlrrarlr

c 19.1

l
Ii cg j ist ri i ltLurCs 2 0. I

Inspi)iiin,i
ie st irn i

Kontraktuesi * Kryesi i Shdrbimeve p6rkatesisht
Menaxheri i Projektit i Ar-rtoritetit Kontraktues do
te mbajnd dhe evidentojnd shdrbimet e
pdr{undr,rara ne Planirr per Menaxhimin e

Korrtratds, gjate gjithd kohds s€ ekzekutimit te
kontratds per te evidentuar gjitha pdrshkrimet e

slrerbir-neve te ekzekutuara nd terren, per td
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cilesine e sh6rbimeve, gjithashtu per te

evidentuar ecurin€ e sherbimeve, pengesat

eventuale aktivitetet e ndermarra pdr eliminimin
e pengesave td shfaqura, kohdzgjatjen e kohr3s

sa kane zgjatur pengesat dhe ne fund, pas
pdrfundirnit td sherbimeve, per td dhdn€ n€

baza nrujore nje Raport me shkrim per te
konfirmuar ecurind e sherbimeve p€rmes te
dherrave ne shifra dhe data. Mbi baz6n e t€
dhenave n0 llaport do te lejohet edhe pagesa
per ekezekutirn te shdrbinreve pdr muajin
gjegjes

dlrc 22.1 Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds : do
te emerolret rne vendirn td veganttl nga Zyrlari
l(ryesc.:r Administrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas rrenshkrimit te kontrates.

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e
kontrates dhe mbikdqyrjen e cildsis6, sasisdi dhe
p6rshtatshmerisd sd ekzekutimit te shdrbimeve
ne terren, ne pajtim me dispozitat e saktdsuara

l3

gi 1e Kqs_flqle fitgltlhllM G Kontratds, lfgl11



Shlirclct

lionrpcr.rsirn

pl'r' -l0.1

I

per l(ornunikacionin dhe detyrat e pershkruara

i ne vendimin mbi emerimin.

26.1 Shuma e Parapagimit esht€:ll N/A

Shuma e parave te mbajtura dsht6: N / A

punimit do td jetd : sipas
te Kontrateis, por jo me

data e nenshkrimit te 
i

t------
i Periudha garantuese e defekteve 6sht6:
Kontraktuesi eshtd pergjegjes p6r ekzekutimin e
shdrbirneve td kontraktuara nei cikisi, sasi dhe
pershtatshmeri nre lig.let ne fuqi n6 Republik6n e
Kosoveis.

I Perqindja qe do t6 zbatohet pdr vlerdn e pun6ve
qd nuk jan6 perfunduar, qe perfaqdson koston
shtesd te Autoritetit Kontraktuesin per
kompletimin e Pundve, 6shtd . 10 % e gmirnit t6
pergjithsherr te kontrates.

t --
Ne pajtirn me nenin 20 te Kushteve td
Pergjithshme td Kontratds.

jji
I ;i m; mosmaireveshle;nErmJet pateve ttdtat
mund td lindin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate
dhe se nuk 6shte e mundur t6 zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dordzohet n6 Gjykatdn
Tlremelore nei Prishtind Departamenti p6r
(:6shtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin nti
l(osovri.

j Data e posedimit te vend

1 lrorosive t6 Menaxherit
qjate se 12 muaj nga
kontrates.

l'agcs a

shiiepLrtjcs

liorr tnrlIs

,/il j itl lii;r n rirlcsorc

C

nt ( ) s nt irrrli Vcs h.j c r

C

t

./.g.jitlh.ja c

lll () S Itl iU't'!iVcS it jcr

,,1." 1l'oce clur0

!r.l\ (lcso|c

inbi j 3a 5

I

l)ll s

SL-

ia-a.-.-

I'crriicgirii iri

I)clciitci

ai) l

l
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$ ELSIG
Korapagiaesigw-imeveShiA.fi neqrascepqmpeeyJ.$;C,

PEr Komuna Vughtrrt
( Emri I "Autorltcdt Kontraktues" )

N€ em6rt€ Geemcnd,Ha. Rafir B.l.
(emridhiadresq,e.'gperatori Ekonomik'dhenr.iblmesitn€vazhqlinOpei{raioriEkonoinlk!"',..,:r : . ,.

Tltulli iaktivitetittE [rokurimlt; Lot. 5 frcnsportl i f{xcna*ya nc rclsel,onin Faslratl Strih.trc,SnF}i$:i$

Garanclotr nc kErlruSi t6.pari

Kjo siguri vlen6 396 dit€ kalendarike prej 02.09.2024 ded mE Otil0.t0tr

garantuesit

Ky garancion i n6nshtrohet rregullave uniforme p€r garancione (URDG), botlm 2010. Publiklml ICC Nr, 758,

ir_ ,".ji,.:rr'.r

i - | :. ;-i. j.r'.1:_-. t

,1- ,-:.. --::_-.
' ': ',. r.ill ';:::

r 
__:,:'li ir'

KS' E LSIG' Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. "Tring€ l$1t1!jli"-17,3 Tef : +383 (0) 38 221 112: F ax:, +383 (0) 38 221 1 1 5, E.rnail: otrce@<selslg.com

dhe ngase tenderuesi d€shiron t€ depozitoi garancinE n€ shum6n e saktdsuar nE dosJen , ,,,.-
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kEtE garanci

^.-r-: --.r;a&xjrr:-a*^t-: 
i- :-J! ;,-r-;i..^- JL^ -4,'r^-rAr.i<* rrr:h ,iit ^dA;,i;t''aii-.-1*^'{};t;ii'*ifrii*glo**f: 

rl 
' 

.': :

Andaj me k6G:konfinnoJmE se jemi garantues dhe p€rgjegJ6sqara jush, nE emEr tE opery{r{t.ek
nia shum6 totale: 5I9.Otr zotohemi t€ jU paguajma, gE me kei*esen &ii'te pare rnd $tkriih il&'nja shume totate: 5re.dm ,otut *ml t€ ju paguajr'e, qE rie t i*es-en tuiita par6 rne $tkritn ilB}f, a|leit;t1':i::.1,:t..1,1'i:i1. ,,,.:,..,.,

deklarohetmosp6rputhjaeniEritn9akushtetn€vijim:

d6shtuar q6 t€ ekzekutojE kontratEne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar a

substanciale dhe/sse shpenzime t€ medha pBr mbylljen e kontraGs n€ flal€
b. Operatori ekonbmik ka ddEhtuir qE t6 ekzekutoj6 kontrat€n:e n6nshkruar d

::...''
.i. .'
l. l .r'

.i.t ;.:.ll

':i.' r:.;l

r '''::.'

i, ,'::;

u paguar shumarpuil6tor6,,rnenkontraktor€ dhe/ose furnizlef 
!!materialev€.

, Me pht6simin e detyrimeve"nddj'P6rfltuesit tB Garancionit,

rimbtrsUar nga i Siguruari/Kontraktuesishum6n e paguar

n€ p€rmbushjen e tSrdsishme tE detyrimevb.
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli"-nr,19,

Tel: +383 (O\38221 112 Fax: +383 (0)38221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

ililllilillll llt il

PoLIcE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTTMIT TE KoNTRATES

fl f., P-o-{iges1 .1 3 9 2 2o_.

-E*1
P_6(agi:ua1 nsa

Adresa

Nl i siznelll
Te!e-foni

Lmn

Adresa

.F^r! ....

Banka

Garantuesit

! | yy 
"a..s."i 9.y ry.9.1 .. -.,.;

Periudha 
1

:

5tguflmtt

Prlml

Tulh

Primi Bruto l

oiii i reiiiii,ii ,

Kontraktuesi

Gazmend Ha. Rama.B.l.

I Gazmend Rama

. Shqle, Rqugg fsmqj!1, N1,34

81 158 12 65

0442 1 3 005

Pdrfituesi

Aktiviteti Ekonomik:

Lot- 5 Transporti i Nxenesve ne relacionin Fashati Shale ne

SHFMU Abdyl Frasheri ne Druar dhe anasjelltas

L6nda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police td sigurimit
jane:

1. MbEshtetur nE k6tE Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrsip6r q6 td plot6soje qdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me k6td police.

2. Pdrfituesi e ka tti drejtiin t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e ddmshp6rblimit deri nE shum6n e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pEr faj tti tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, p6r td bdrd rimbursimin e shpenzimeve ti:

kryera nE funksion t6 plotdsimit te detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi ite! drejtave nga Pdrfituesi tE Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dsht6 lidhur sipas Kushteve td p6rgjithshme td Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit td kontratds td cilat jand pjesd

piirbdrese e ktisaj Police.

5. Pi-ir polica ti: sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pErbErEse e

kdsaj police 6shtd kontrata e ekzekutimit tE pundve ndtirmlet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tt:

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldne peng)

I

Perfaqesuesi i te siguruarit

i Komuna Vushtrri

s1e;r, 1;11f-i|$li;e

Garantuesi

ii,d---' -

NLB

Mbulueshm6ria e Polices

62 9.00
*i
--t

i

{

{
l
I

.,j

02.09.2024 - 03.10.2025

jooo - - 
__

3.60

23:60-

02.09.2024 73:48

Me ndnshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj ti dh6nat e mia personale / t6 dh6nat e
biznesit, t6 cilat do t6 pdrdoren nga Kompania p6r q6llime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditor td
Kosovds si dhe transferim tek nj6 pal6 e tret6 me qdllim t6 trajtimit t6 ddmeve.

Me niinshkrimin e kdsaj police td sigurimit, ndnkuptohet se unt-i isiguruari me vullnet td lird, td barabartE dhe me

mir6besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium.

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703 Gazmend Rama

r,:' .\/,: ',. \
i' ';.

smlstc

Q,,,.,,,u .,r.'.*


